

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Łodzi

Tydzień Bibliotek 8-15 maja 2009 – plan działań

data	rodzaj i tematyka zajęć	organizator z PBW	uwagi
<p>8-15 maja Nowozapisani czytelnicy otrzymają bonusy. Sponsorzy: Kino „Charlie”, Pub „Biblioteka”.</p>		<p align="center">Łódź</p>	
<p>6 kwietnia-2 maja</p>	<p>„Bajkoterapia” wystawa prezentująca terapeutyczną rolę bajki w życiu dziecka</p>	<p>Wydział Gromadzenia Zbiorów</p>	<p>Sponsorzy: Wydawnictwo IMPULS, Wydawnictwo LITERATURA Wydawnictwo STENTOR</p>
<p>29 kwietnia</p>	<p>11.00 – „Biblioteka – miejsce dla teatru słowa” - spotkanie z Kaliną Jerzykowską (autorką wierszy dla dzieci) oraz promocja książek Wydawnictwa Literatura</p>	<p>Wydział Gromadzenia Zbiorów</p>	<p>Spotkaniu towarzyszy lekcja otwarta dla zainteresowanych nauczycieli i bibliotekarzy, Pozostałe działania: - zamówienie materiałów reklamujących akcję, - opracowanie ramowego planu działań, - sporządzenie sprawozdania z obchodów i nadesłanie go na konkurs.</p>
<p>29 kwietnia</p>	<p>13.30 – „Świat bajek i baśni” zajęcia na świetlicy SP 46 w ramach cyklu <i>Świetlica szkolna miejscem rozwijania zainteresowań czytelnichych dzieci i młodzieży</i></p>	<p>Wydział Zbiorów Specjalnych</p>	<p>Prowadzą: Elżbieta Grzelakowska i Marzena Marchlewska</p>
<p>4-13 maja</p>	<p>„Nasze pasje” wystawa twórczości bibliotekarzy i nauczycieli</p>	<p>Wydział Informacji</p>	<p>Organizator: Iwona Bartczak we współpracy z Marzeną Andrzejewską (Wydział Instrukcyjno-Metodyczny)</p>
<p>11 maja</p>	<p>10.00 – „Chociaż mało latek mam to o ziemię swoją dbam – uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu plastycznego dla dzieci przedszkolnych</p>	<p>Wypożyczalnia</p>	<p>Marzena Marchlewska, Piotr Szeligowski</p>

11 maja	13.00-14.30 – „Edukacja przez ruch” warsztaty dla nauczycieli. lista uczestników zamknięta!	Wydział Informacji	Prowadzi: Mirosława Jarmuł (trenerka systemu edukacji przez ruch z Polskiego Centrum Origami. koordynator: Iwona Bartczak
11 maja	14.00 – „ Bajki polskie ” - zajęcia na świetlicy SP 46 w ramach cyklu <i>Świetlica szkolna miejscem rozwijania zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży</i>	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Eliza Kowalczyk
11 maja	15.00-16.30 – „ Metody efektywnej nauki szybkiego czytania, technik pamięciowych i kreatywnych notatek ” warsztaty.		Prowadzi: Małgorzata Trznadel (Regionalny Projekt Geniusz) Zapisy przyjmuje i informacji udziela: Dyr Agnieszka Pietryka tel.: 042 636-86-96
12 maja	10.00 – „ Z dziejów książki ” lekcja muzealna dla uczniów Szkoły Specjalnej przy ul Siarczanej.	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Elżbieta Grzelakowska
12 maja	11.30 – „ Jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej w j. angielskim ” prezentacja Wydawnictwa Cambridge.	Wydział Informacji	Prowadzi: Joanna Jotkiewicz Wydawnictwo Cambridge
12 maja	13.30 – „ Bajki azjatyckie ” zajęcia na świetlicy SP 46 w ramach cyklu <i>Świetlica szkolna miejscem rozwijania zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży</i>	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Piotr Szeligowski
13 maja	10.00 „ Lekcja kaligrafii ” lekcja muzealna dla uczniów kl. Va Szkoły Podstawowej nr 143 w Łodzi	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Elżbieta Grzelakowska
13 maja	12.00 – „ Z szuflady do czytelnika ” spotkanie autorskie z Grażyną Bąkiewicz	Czytelnia	Koordinator: Emilia Siedlarek-Kotlicka
13 maja	13.00 „ Bajki skandynawskie ” - zajęcia na świetlicy SP 46 w ramach cyklu <i>Świetlica szkolna miejscem rozwijania zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży</i>	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Justyna Chylak
13 maja	13.00-19.00 – „ Sporządzanie bibliografii załącznikowej ” konsultacje dla uczniów i studentów.	Wydział Informacji	Prowadzi: Tomasz Szymański, Marcin Laskowski
14 maja	10.00 – „ Lekcja kaligrafii ” lekcja muzealna dla uczniów kl. IV Szkoły Podstawowej nr 109 w Łodzi	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Elżbieta Grzelakowska
14 maja	13.00 – „ Materiały ze zbiorów Muzeum Oświaty Ziemi Łódzkiej ważnymi źródłami do dziejów szkolnictwa ” zajęcia dla użytkowników Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia Łódź Górna.	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Elżbieta Grzelakowska Uczestniczy Piotr Szeligowski

14 maja	13.30 – Bajki cygańskie - - zajęcia na świetlicy SP 46 w ramach cyklu <i>Świetlica szkolna miejscem rozwijania zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży</i>	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Marcin Laskowski
14 maja	16.00-18.00 – SENIOR-NET warsztaty z zakresu podstaw obsługi komputera i korzystania z Internetu dla seniorów	Wydział Informacji	Prowadzi: Marcin Laskowski
15-29 maja	„Chociaż mało latek mam to o ziemię swoją dbam” wystawa pokonkursowa książeczek wykonanych przez przedszkolaków	Wypożyczalnia	Marzena Marchlewska, Piotr Szeligowski, Justyna Chylak
15 maja	10.00 – „Z dziejów książki” lekcja muzealna dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 143	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Elżbieta Grzelakowska
15 maja	13.30 – „Bajki afrykańskie” - zajęcia na świetlicy SP 46 w ramach cyklu <i>Świetlica szkolna miejscem rozwijania zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży</i>	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi Marzena Marchlewska
15 maja	15.00 – „Lekcja kaligrafii” otwarta lekcja muzealna dla zainteresowanych osób	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzi i zgłoszenia przyjmuje: Elżbieta Grzelakowska Tel. 042 6
18-22 maja	„Moja książeczka z bajkami” ekspozycja książeczek wykonanych podczas zajęć świetlicowych przez uczniów z SP nr 46.	Wypożyczalnia/ Wydział Zbiorów Specjalnych	Marzena Marchlewska, Piotr Szeligowski, Elżbieta Grzelakowska
18 maja	10.00-13.00 – „Dzieci w świecie książek” szkolenie dla nauczycieli i bibliotekarzy	Wypożyczalnia	Marzena Marchlewska, Piotr Szeligowski, Justyna Chylak

Uwaga: już od **15.04** zaczynamy we współpracy z nauczycielkami SP 46 zajęcia związane z przedsięwzięciem **Świetlica szkolna miejscem rozwijania zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży**

15 kwietnia	13.30 zajęcia : Z dziejów książki	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzą: E. Grzelakowska i M. Marchlewska
22 kwietnia	13.30 zajęcia : Formy książki	Wydział Zbiorów Specjalnych	Prowadzą: E. Grzelakowska i M. Marchlewska

8-16 maja	Nowozapisani czytelnicy otrzymają bonusy. Sponsorzy: Pizzeria „Jaśniepańska” z Kutna, Cukiernia „Wasiakowie” z Kutna.	Filia w Kutnie	
2-16 maja	„Artystyczne pasje” wystawa rzeźb Andrzeja Moraczewskiego	Filia w Kutnie	

2-16 maja	„Czary-mary” wystawa prac plastycznych (wykonanych w bibliotece – nie podawać tej inf.) wychowanków ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Kutnie	Filia w Kutnie	
2-16 maja	„Zabierz na wakcje” – ekspozycja książek i multimediiów w Zespole Szkół w Żychlinie	Filia w Kutnie	
2-16 maja	„Ekobib – ochrona środowiska” – ekspozycja w Szkole Podstawowej w Strzelcach	Filia w Kutnie	
8-16 maja	Tydzień Otwartych Drzwi: <ul style="list-style-type: none"> ○ „Obrazki z Bullerbyn – świat dzieciństwa oczami Astrid Lindgren” – wystawa pokonkursowa ○ „Warto przeczytać” wystawa nowości Filii w Kutnie, 	Filia w Kutnie	bony premiowe dla nowo zapisanych czytelników – sponsorzy: Pizzeria „Jaśniepańska” z Kutna oraz Cukiernia „Wasiakowie” z Kutna.
13 maja	13.00-14.00 – „Pamiętaj o czytaniu” – spotkanie dla nauczycieli - prelekcje:	Filia w Kutnie	
	○ „Rola książki w rozwoju dziecka”		Prowadzą: Monika Marciniak - psycholog i Katarzyna Bieguszevska - pedagog z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kutnie.
	○ 13.30 – „Niedoceniana rola literatury Astrid Lindgren”		Prowadzi A. Mikołajczyk z Filii w Kutnie
14 maja	11.00 – „Obrazki z Bullerbyn - świat dzieciństwa oczami Astrid Lindgren” uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu plastycznego.	Filia w Kutnie	Sponsor / fundator nagród: Rada Miasta Kutna
11-15 maja	„Biblioteka to plus” pokonkursowa wystawa prac dzieci i młodzieży na plakat reklamujący bibliotekę	Filia w Łęczycy	„Biblioteka to plus” rozstrzygnięcie powiatowego konkursu plastycznego na plakat reklamujący bibliotekę Ogłoszenie konkursu: 27 marca
11 maja	11.00 – „Zmiany rozporządzenia o ewidencji materiałów bibliotecznych” szkolenie dla nauczycieli bibliotekarzy powiatu łęczyckiego	Filia w Łęczycy	
8-16 maja Nowozapisani czytelnicy otrzymają bonusy Sponsor: Pizzeria „Da Grasso” w Pabianicach		Filia w Pabianicach	

15-30 maja	„W Krainie Mchów i Paproci” – Drzwi Otwarte dla Przedszkoli	Filia w Pabianicach	Cel zajęć: kształtowanie postaw proekologicznych u dzieci.
8 maja	8.50- 9.50 "Biblioteka to PLUS w drodze do wiedzy" - lekcja biblioteczna dla uczniów kl. I D Gimnazjum Nr 2 w Pabianicach	Filia w Pabianicach	Lekcjom towarzyszy wystawa promująca zbiory biblioteki: podręczniki, lektury i opracowania dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
11 maja	10.00-11.00 „Biblioteka to PLUS w drodze do wiedzy" - lekcja biblioteczna dla uczniów kl. II B Gimnazjum Nr 3 w Pabianicach	Filia w Pabianicach	
12. 05 godz.	8.30-9.30 – „Książka jako źródło informacji” lekcja dla uczniów kl. II Gimnazjum nr 3 w Pabianicach	Filia w Pabianicach	
13 maja	10.30-11.30 – „Biblioteka to PLUS w drodze do wiedzy” – lekcja biblioteczna dla uczniów kl. III C Gimnazjum Nr 3 w Pabianicach	Filia w Pabianicach	
14 maja	9.50-10.50 – „Biblioteka to PLUS w drodze do wiedzy” – lekcja biblioteczna dla uczniów kl. II B Gimnazjum Nr 2 w Pabianicach	Filia w Pabianicach	
14 maja	11.00 – „Język haseł przedmiotowych Biblioteki Narodowej” szkolenie dla nauczycieli bibliotekarzy powiatu pabianickiego.	Filia w Pabianicach	Szkolenie organizowane we współpracy z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach Prowadzą: Katarzyna Salska-Kopeć i Małgorzata Siedlecka (Wydział Opracowania Zbiorów)
15 maja	8.00-9.30 – „Póki imię trwa w zapisach czy w pamięci, póty żyje ten, kto je nosił” – dzieje imion w kulturze polskiej lekcja dla uczniów Zespołu Szkół nr 3 w Pabianicach w ramach cyklu <i>Wiedza o kulturze</i> .	Filia w Pabianicach	Prowadzi: dr Aleksandra Rzepkowska (UMK w Toruniu - Katedra Etnografii).
15 maja	9.50-10.50 „Biblioteka to PLUS w drodze do wiedzy" lekcja biblioteczna dla uczniów kl. III D Gimnazjum Nr 2 w Pabianicach	Filia w Pabianicach	
8-15 maja	„Blżej przedszkola” wystawa książek	Filia w Zgierzu	Organizatorzy: Elżbieta Wójcik i Ewelina Rokicka
11 maja	10.00-11.00 – „Poznajemy bibliotekę” - zajęcia dla uczniów kl. I SP nr 11 w Zgierzu.	Filia w Zgierzu	Prowadzi Ewelina Rokicka
11 maja	17.00-19.00 – Warsztaty plastyczne dla nauczycieli Wykonywanie prac manualnych różnymi technikami plastycznymi.	Filia w Zgierzu	Prowadzi M. Kamińska (SP nr 153 w Łodzi)
13-15 maja	„Najciekawsze propozycje zajęć promujących czytelnictwo” wystawa	Filia w Zgierzu	Wystawa w Czytelni Organizatorzy: Elżbieta Wójcik i Ewelina Rokicka

13 maja	15.00-17.00 Nie sądź po pozorach, czyli: dlaczego miłość Wokulskiego do Izabeli Łęckiej uważamy za nieszczęśliwą - warsztaty literackie dla uczniów szkół Ponadgimnazjalnych.	Filia w Zgierzu	Prowadzi dr M. Szewczyk
15 maja	10.00 Rozstrzygnięcie konkursów i wręczenie nagród: - „Najlepszy Tropiciel Informacji: - na najlepszą stronę internetową biblioteki szkolnej - na najciekawszy scenariusz promujący czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży	Filia w Zgierzu	Prowadzą: Ewelina Rokicka i Elżbieta Wójcik

Do pobrania ze strony internetowej

od 8 maja	„Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Łodzi to plus” cykl prezentacji multimedialnych 1. Funkcja edukacyjna PBW, 2. Funkcja informacyjna PBW, 3. Funkcja kulturotwórcza, społeczna i obywatelska PBW .	Wydział Opracowania Zbiorów	Cykl prezentuje działalność podstawową, jak i najciekawsze i najbardziej reprezentacyjne przedsięwzięcia PBW jako wielofunkcyjnej placówki odpowiadającej na współczesne potrzeby edukacyjne, kulturalne i społeczne.
-----------	---	-----------------------------	---